ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND

Vĩnh Long, ngày       tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc dự họp báo cáo tình hình thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

 dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh

Căn cứ lịch công tác của Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thị Bé Mười tổ chức buổi làm việc với các

cơ quan chức năng để nghe báo cáo tình hình triển khai, thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi; tình hình triển khai, thực hiện nội dung đầu tư, hỗ trợ phát

triển vùng trồng dược liệu quý trên địa bàn tỉnh, với nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Bà Nguyễn Thị Bé Mười - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, dự chủ trì;

- Ban Lãnh đạo Sở Dân tộc và Tôn giáo; các phòng, đơn vị trực thuộc

(giao Sở Dân tộc và Tôn giáo mời);

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Tài chính, Nội vụ, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường,

Y tế, Tư pháp, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 16 tháng 9 năm 2025 (thứ Ba).

- Địa điểm: Phòng họp số 3, tầng số 2, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

(số 88, đường Võ Văn Kiệt, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

3. Chuẩn bị nội dung:

- Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chuẩn bị báo cáo về tình hình triển khai,

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh và nội dung phát biểu

chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị báo cáo về tình hình triển

khai, thực hiện nội dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý

trên địa bàn tỉnh.

Theo nhiệm vụ được phân công nêu trên, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở

Nông nghiệp và Môi trường gửi tài liệu về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

trước 16 giờ, ngày 15 tháng 9 năm 2025.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị phòng họp, trang thiết bị

và các điều kiện cần thiết khác đảm bảo phục vụ cuộc họp.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị quý đại biểu tham dự cuộc họp

đầy đủ, đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- PV Báo và phát thanh, truyền hình VL;

- Trung tâm Thông tin điều hành;

- Phòng: NC, KTN, KGVX (dự họp);

- Phòng Hành chính - Quản trị;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T09:43:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Minh Tuấn<nmtuan.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:01:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!